
Nº 114, quinta-feira, 18 de junho de 201594 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015061800094

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

GERÊNCIA EXECUTIVA - B - CONTAGEM
SEÇÃO DE LOGÍSTICA, LICITAÇÕES

E CONTRATOS E ENGENHARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2015 - UASG 511845

Nº Processo: 35113000077201581 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de serviços de reprografia a serem executados nas dependên-
cias da Gerência Executiva do INSS em Contagem/MG e demais Uni-
dades de sua abrangência, com disponibilização de máquinas, incluin-
do o fornecimento de papel, a mão de obra dos serviços de manutenção
preventiva e corretiva das máquinas e o fornecimento dos demais in-
sumos necessários à adequada execução do serviço, conforme espe-
cificações do Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 18/06/2015 de 08h00 às 11h00 e de 12h às 17h00. Endereço:
Av. Cardeal Eugênio Pacelli, Nº 1.819 - Cidade Industrial CONTA-
GEM - MG. Entrega das Propostas: a partir de 18/06/2015 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 02/07/2015 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Para obten-
ção de cópia do Edital e Anexos, os interessados deverão, munidos de
'pen drive', comparecer à SLLCE da GEXCON/MG, situada na Ave-
nida Cardeal Eugênio Pacelli, nº 1.819 - 2º andar - Cidade Industrial -
Contagem/MG, nos dias úteis, no horário das 08:00 às 11:00 horas e

das 12:00 às 17:00 horas. O Edital poderá também ser obtido pelo site
www.comprasgovernamentais.gov.br ou, ainda, enviando mensagem
eletrônica para logcon@inss.gov.br, ou alysson.costa@inss.

TIAGO VINICIUS SILVA
Chefe

(SIDEC - 17/06/2015) 512006-57202-2015NE800001

GERÊNCIA EXECUTIVA - B - DIAMANTINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2015 - UASG 511792

Nº Processo: 35117000031201522 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de material de consumo para manutenção em rede elétrica
e lógica. Total de Itens Licitados: 00020. Edital: 18/06/2015 de 08h00
às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Praca Dr: Prado - 171
DIAMANTINA - MG. Entrega das Propostas: a partir de 18/06/2015
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
30/06/2015 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

MARCIA ELIANE LEMOS ARAUJO
Gerente Executiva

(SIDEC - 17/06/2015) 512006-57202-2015NE800001

GERÊNCIA EXECUTIVA - B - JUIZ DE FORA

EXTRATO DE RESCISÃO

Contrato nº 20/2013
Nº Processo: 35131000355201311. Contratante: INSTITUTO NA-
CIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado:
08144738000134. Contratado : MAXIMA LOCACAO DE MAO-
DE-OBRA E -SERVICOS LTDA - EPP. Objeto: Serviço de Ope-
radores de elevadores noprédio da GEXJFe APS/Riachuelo. Fun-
damento Legal: Lei 8.666/93,art. 78 Inc.XII.Data de Rescisão:
14/05/2015 .

(SICON - 17/06/2015) 512006-57202-2015NE800000

GERÊNCIA EXECUTIVA - B - POÇOS DE CALDAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2015 - UASG 511853

Número do Contrato: 45/2011.
Nº Processo: 35147000211201042.
PREGÃO SISPP Nº 1/2011. Contratante: INSTITUTO NACIONAL
DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado: 03539770000103. Con-
tratado : MRO SERVICOS EIRELI - EPP -Objeto: Sétimo Termo
Aditivo ao contrato de manutenção predial da GEX Poços de Caldas,
que tem por objeto a alteração do valor, a prorrogação da vigência
contratual e a retificação do 5º Termo Aditivo. Fundamento Legal:
Lei 8666/93, Leo 10520/02, Decrerto 2271/97 e demais normas per-
tinentes. Vigência: 13/06/2015 a 12/06/2016. Valor Total:
R$429.884,79. Fonte: 118033908 - 2015NE800290. Data de Assi-
natura: 10/06/2015.

(SICON - 17/06/2015) 512006-57202-2015NE800001

GERÊNCIA EXECUTIVA - B - UBERABA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2015 - UASG 511828

Número do Contrato: 14/2013.
Nº Processo: 35161000692201234.
PREGÃO SISPP Nº 8/2013. Contratante: INSTITUTO NACIONAL
DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado: 10658360000139. Con-
tratado : ATENAS ELEVADORES LTDA - ME -Objeto: Prorrogação
da vigência contratual por mais 12 meses. Fundamento Legal: Leis
8.666/93 e 10.520/2002 .Vigência: 12/06/2015 a 11/06/2016. Valor
Total: R$9.714,84. Fonte: 118033908 - 2015NE800218. Data de As-
sinatura: 09/06/2015.

(SICON - 17/06/2015) 512006-57202-2015NE800034

GERÊNCIA EXECUTIVA - B - UBERLÂNDIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2015 - UASG 511840

Número do Contrato: 11/2012.
Nº Processo: 35162000345201237.
PREGÃO SISPP Nº 2/2012. Contratante: INSTITUTO NACIONAL
DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado: 05014638000103. Con-
tratado : DIROX DISTRIBUIDOR XEROGRAFICO -LTDA - EPP.
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por Objeto a alteração do
valor, devido à repactuação, do, do Contrato para fornecimento de
serviços de reprografia e impressão, para atender a esta Gerência
Executiva e suas agências jurisdicionadas. Fundamento Legal: Lei Nº
8.666 de 21 de junho de 1993. Vigência: 03/06/2015 a 19/10/2015.
Valor Total: R$50.472,00. Fonte: 118033908 - 2015NE800169. Data
de Assinatura: 03/06/2015.

(SICON - 17/06/2015) 512006-57202-2015NE800001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL SUL
EM FLORIANÓPOLIS

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO No- 4/2015

Ata de registro de preços no- 5/2015
O Superintendente Regional Sul, designado pela PT/MPS n°

384, de 13.08.2014, torna público que, em decorrência do Pregão
Eletrônico nº 04/2015, foram registrados os preços dos itens 01 a 12,
15 a 20 e dos lotes 01 a 16 (referentes aos itens 21 a 116), da Ata de
Registro de Preços nº 05/2015, com validade de 12 (doze) meses,
contados de 12/06/2015 a 12/06/2016, conforme relação constante do
Resultado de Julgamento do Pregão Eletrônico n° 04/2015, publicado
no D.O.U n° 113, de 17/06/2015, Seção 3, fls. 84. UASG 510181.

AMARILDO DE LEMOS GARCIA

GERÊNCIA EXECUTIVA - B - CRICIÚMA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2015 - UASG 510188

Nº Processo: 35344000180201516.
PREGÃO SRP Nº 7/2014. Contratante: INSTITUTO NACIONAL
DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado: 12260623000182. Con-
tratado : ALEXANDRA DOS PASSOS EIRELI - EPP-Objeto: Com-
pra de material de expediente, cola e pilhas para atender as ne-
cessidades da Gerencia Executiva de Criciuma - SC. Fundamento
Legal: Lei 10.520/2002, Decreto 5450/2005 e Decreto 7892/2013
mais Lei 8.666/1993. Vigência: 12/06/2015 a 12/12/2015. Valor Total:
R$345,00. Fonte: 118033908 - 2015NE800181 Fonte: 118033908 -
2015NE800182. Data de Assinatura: 12/06/2015.

(SICON - 17/06/2015) 512006-57202-2015NE800001

EXTRATO DE CONTRATO Nº 35/2015 - UASG 510188

Nº Processo: 35344000180201516.
PREGÃO SRP Nº 7/2014. Contratante: INSTITUTO NACIONAL
DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado: 08894946000150. Con-
tratado : INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS-PARA ES-
CRITORIO PERI. Objeto: Aquisição de material de expediente Col-
chete Fixação, para suorir as necessidades da Gerencia Executiv ade
CRiciuma e unidades vinculadas. Fundamento Legal: Lei
10.520/2002, Decreto 5450/2005 e Decreto 7892/2013. Vigência:
12/06/2015 a 12/12/2015. Valor Total: R$900,00. Fonte: 118033908 -
2015NE800183. Data de Assinatura: 12/06/2015.

(SICON - 17/06/2015) 512006-57202-2015NE800001

GERÊNCIA EXECUTIVA - B - EM BLUMENAU

AVISO DE ALIENAÇÃO

A Gerência Executiva do Instituto Nacional do Seguro Social
- INSS em Blumenau, no estado de Santa Catarina, nos termos dos
parágrafos primeiro e segundo do artigo 14 da Lei nº 11.481, de
31/05/2007, leva ao conhecimento das entidades da Administração
Pública que está disponibilizando para alienação os imóveis do Fundo
do Regime Geral da Previdência Social para Alienação a órgãos
Públicosabaixo relacionados:

Endereço Ti p o Área (m²) Valor mínimo à vista
(R$)

Avenida Atlântica nº 2554, 09 e
10

salas 268,03m² 678.900,00

Avenida Atlântica nº 2554, 13 sala 210,81m² 470.100,00

As entidades interessadas na aquisição dos imóveis deverão
se manifestar no prazo de 15 (quinze) dias contados da publicação
deste Aviso.

Outros esclarecimentos poderão ser obtidos na Gerência Exe-
cutiva em Blumenau/SC, Seção de Logística Licitações Contratos e
Engenharia, localizada à Rua John Kennedy nº 25, Centro, das 08 às
16 horas, de segunda a sexta-feira, onde também deverá ser efetuada
a entrega de Ofício pelos interessados, manifestando o interesse na
aquisição dos imóveis.

Blumenau-SC, 17 de junho de 2015
HERMAN ALVES GOMES DA SILVA

Gerente Executivo
Substituto

GERÊNCIA EXECUTIVA - B - EM CAXIAS DO SUL

AVISO DE ADIAMENTO
LEILÃO PÚBLICO No- 1/2015

A Gerência Executiva em Caxias do Sul, torna público, no
intuito de atender ao prazo de divulgação, o adiamento do Leilão n°
01/2015, para às 10:00 horas do dia 07 de julho de 2015, mantendo
as mesmas condições do Edital cujo Aviso foi publicado no DOU n°
111, Seção 3, página 86.

Caxias do Sul, 17 de junho de 2015
CRISTIANO RICARDO FAGUNDES KOCH

Gerente Executivo

GERÊNCIA EXECUTIVA - B - EM FLORIANÓPOLIS
SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2015 - UASG 510170

Nº Processo: 35346000616201549.
DISPENSA Nº 1/2015. Contratante: INSTITUTO NACIONAL DO
SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado: 09378566000126. Contratado
: HIGI TIME SERVICOS TERCEIRIZADOS -LTDA - ME. Objeto:
Contratação remanescente de serviço de limpeza e conservação das
unidades abrangidas pela Gerência de Florianópolis. Fundamento Le-
gal: Art. 24, inc. XI lei 8666/93 Vigência: 30/05/2015 a 03/06/2015.
Valor Total: R$10.595,69. Fonte: 118033908 - 2015NE800186. Data
de Assinatura: 29/05/2015.

(SICON - 17/06/2015) 510170-57202-2015NE900004

GERÊNCIA EXECUTIVA - B - EM NOVO HAMBURGO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2015 - UASG 510909

Nº Processo: 35270000128201562.
DISPENSA Nº 2/2015. Contratante: INSTITUTO NACIONAL DO
SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado: 05291418000895. Contratado
: GP PNEUS E MOTOS LTDA -Objeto: Aquisição de 4(quatro)
pneus novos 235/75 R15 para veículo FORD Ranger. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 e alterções pos teriores. Vigência: 08/06/2015 a
08/07/2015. Valor Total: R$2.338,00. Fonte: 118033908 -
2015NE800229. Data de Assinatura: 08/06/2015.

(SICON - 17/06/2015) 512006-57202-2015NE800001

SECRETARIA DE POLÍTICAS
DE PREVIDÊNCIA SOCIAL

EXTRATOS DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

REFERÊNCIA: Acordo de Cooperação Técnica celebrado entre o
Ministério da Previdência Social, por meio da Secretaria de Políticas
de Previdência Social, com a interveniência do Instituto Nacional do
Seguro Social - INSS e o Município de Ribeirão do Largo/BA -
Processo nº 44000.001924/2014-11.
OBJETO: Cooperação técnica e administrativa para a operaciona-
lização da compensação previdenciária de que tratam a Lei nº 9.796,
de 5/5/99, o Decreto nº 3.112, de 6/7/99 e a Portaria MPAS nº 6.209,
de 16/12/99.
DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 17/06/2015, com implan-
tação dentro de 30 (trinta) dias a contar da data de publicação no
DOU, vigorando enquanto houver obrigações financeiras decorrentes
da compensação previdenciária.
SIGNATÁRIOS: Benedito Adalberto Brunca - Secretário de Políticas
de Previdência Social, Valdomiro Guimarães Brito - Prefeito Mu-
nicipal de Ribeirão do Largo/BA, Elisete Berchiol da Silva Iwai -
Presidenta do INSS e Geraldo Virginele Luiz Fontes - Diretor Pre-
sidente do Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de
Ribeirão do Largo - IPSEM.

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 32/2015 - UASG 250006

Processo: 25000078952201554 . Objeto: Referente à contratação de
3(três) vagas para servidores do Ministério da Saúde no 11º Con-
gresso Brasileiro de Saúde Coletiva, a ser realizado no período de
28/07/2015 a 01/08/2015, em Goiânia/GO. Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Valor da contratação de até 10% do limite
previsto na alínea "a" inciso I do Art.23 da Lei 8.666/93. Declaração

Ministério da Saúde
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-06-18T05:56:32-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




